СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕНОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	15.07.2020 г.
	             п.г.т. Пено
	                         №12

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  МО «Пеновский район»,

	подлежащего  продаже в 2020 году.

           В соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом МО «Пеновский район» Тверской области, решением Собрания депутатов Пеновского района Тверской области от 03.10.2019 № 73 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Пеновского района», Собрание депутатов  Пеновского района Тверской области решило:
          1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Пеновский район», подлежащего продаже в 2020 году, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по управлению имуществом Администрации Пеновского района Тверской области и Собрание депутатов Пеновского района Тверской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Звезда», и размещению на официальном сайте Администрации Пеновского района.

Глава Пеновского района                                                       В.Ф.Морозов

Председатель Собрания депутатов
Пеновского района Тверской области	И.П.Степанова

Приложение
к решению  0 Собрания депутатов
Пеновского района Тверской области
«Об утверждении прогнозного
Плана (программы) приватизации муниципального
имущества МО «Пеновский район»,
подлежащего  продаже  в  2020 году

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества МО «Пеновский район», подлежащего продаже в 2020 году

Основными задачами приватизации муниципального имущества являются:
-оптимизация структуры муниципальной собственности;
-приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций и задач местного самоуправления;
- сокращение расходов местного бюджета на содержание и обеспечение сохранности объектов муниципальной собственности;
- формирование доходов местного бюджета.
Прогноз объемов поступления денежных средств в бюджет Пеновского района от приватизации муниципального имущества составит  5 025,0 тысяч рублей.
Расходы на обеспечение продажи объектов производятся за счет средств местного бюджета.
Перечень муниципального имущества:

	№
п/п
	Наимено-вание
иму-щества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Площадь, кв.м
	Способ прива-тизации
	Предпо-лагае-мый  срок приватизации
	Стои-мость,
тыс.руб. (без НДС)
	Посту-пления в бюджет района, тыс.руб
 (без НДС)

	1

Здание  с земельным участком
	Здание спортзала, кадастровый номер 69:25:0110501650,
адрес: Тверская область, Пеновский район, Заевское сельское поселение,
д. Квашнино
	115,0
	Откры-тый аукцион

	3-4 квартал 2020

	526,0
	526,0

	Земельный участок,  кадастровый номер 69:25:0110501:77,
адрес: Тверская область, Пеновский район, Заевское сельское поселение, д. Квашнино, разрешенное  использование- образование и просвещение
	565,0
	Откры-тый аукцион

	3-4 квартал 2020

	106,0
	106,0

	2

Здание с земельным участком
	Здание основной общеобразовательной школы, кадастровый номер 69:25:0110501:62,
адрес: Тверская область, Пеновский район, Заевское сельское поселение,
д. Квашнино

	 266,0
	Откры-тый аукцион

	3-4 квартал 2020

	524,00
	524,00

	Земельный участок, кадастровый номер 69:25:0110501:78,
адрес: Тверская область, Пеновский район,
Заевское сельское поселение, д. Квашнино, разрешенное  использование-
образование и
просвещение
	1040,0
	Откры-тый аукцион

	3-4 квартал 2020

	201,00
	201,00

	3

Здание с земельным  участком
	Здание начальной школы, кадастровый номер 69:25:0110501:61,
адрес: Тверская область, Пеновский район,
Заевское сельское поселение,
д. Квашнино
	87,2
	Откры-тый аукцион

	3-4 квартал 2020

	301,00
	301,00

	Земельный участок, кадастровый номер 69:25:0110501:69,
адрес: Тверская область, Пеновский район, Заевское сельское поселение,
 д. Квашнино, разрешенное  использование-земельные  участки образовательных учреждений
	1050,0
	Откры-тый аукцион

	3-4 квартал 2020
	203,00
	203,00

	4

Здание с земельным  участком
	Административное здание, кадастровый номер 69:25:0070128:60,
адрес: Тверская область, Пеновский район, п. Пено, ул.Л.Чайкиной д.24а
	108,8
	Откры-тый аукцион

	3-4 квартал 2020

	544,0
	544,0

	Земельный участок, кадастровый номер 69:25:0070129:4, адрес: Тверская область, Пеновский район,
п.Пено, ул.Л.Чайкиной д.24а,
разрешенное  использование -
под объекты
общего пользования
	805,03
	Откры-тый аукцион

	3-4 квартал 2020
	155,0
	155,0

	5

Здание с земельным  участком
	Здание  детского сада, кадастровый номер  69:25:0090101:255,
адрес: Тверская область, Пеновский район, Рунское сельское поселение,
п.Рунский,ул.Лесная, д.4а
	197,6
	Откры-тый аукцион

	3-4 квартал 2020

	671,0
	671,0

	Земельный участок, кадастровый номер 69:25:0090101:138,
адрес: Тверская область, Пеновский район, Рунское сельское поселение, п.Рунский, ул.Лесная
д.4а,
разрешенное  использование -
для общественно
деловых целей
	1892,0
	Откры-тый аукцион

	3-4 квартал 2020
	328,0
	328,0

	 6

Здание с земельным  участком
	Нежилое здание, кадастровый номер  69:25:0140101:900,
адрес: Тверская область, Пеновский район, Охватское сельское поселение, п.Охват,ул.Заводская,  д.21
	345,5
	Откры-тый аукцион

	3-4 квартал 2020
	199,0
	199,0

	Земельный участок, кадастровый номер 69:25:0140101:1178,
адрес: Тверская область, Пеновский район,
Охватское сельское поселение, п.Охват, ул.Заводская д.21,  разрешенное  использование -обслуживание
жилой застройки
	2600,0
	Откры-тый аукцион

	3-4 квартал 2020
	658,0
	658,0

	7

Здание с земельным  участком
	Нежилое здание, кадастровый номер  69:25:0143201:395,
адрес: Тверская область, Пеновский район, Охватское сельское поселение, п.Соблаго,ул.Лесная,
д.28
	100,7
	Откры-тый аукцион

	3-4 квартал 2020
	206,0
	206,0

	Земельный участок, кадастровый номер 69:25:0143201:932,
адрес: Тверская область, Пеновский район, Охватское сельское поселение, п.Соблаго, ул.Лесная,  разрешенное  использование -обслуживание жилой застройки
	1500,0
	Откры-тый аукцион

	3-4 квартал 2020
	403,0
	403,0

	Итого

	5025,0
	5025,0

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì ¹ 178

-

ÔÇ îò 21.12.2001  «Î

ïðèâàòèçàöèè ãîñóäàðñòâåííîãî è ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì  ¹ 131

-

ÔÇ îò 06.10.2003 ã. «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñò

íîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â ÐÔ», Óñòàâîì

ÌÎ «Ïåíîâñêèé

ðàéîí» Òâåðñêîé îáëàñòè, ðåøåíèåì Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Ïåíîâñêîãî ðàéîíà

Òâåðñêîé îáëàñòè îò 03.10.2019 ¹ 73 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î

ïðèâàòèçàöèè ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà Ïåíîâñêîãî ðàéîíà», Ñîáðàíèå

äåïóò

àòîâ  Ïåíîâñêîãî ðàéîíà Òâåðñêîé îáëàñòè ðåøèëî

:

1. Óòâåðäèòü ïðîãíîçí

ûé ïëàí

(ï

ðîãðàììó

)

ïðèâàòèçàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà,

íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè ÌÎ «Ïåíîâñêèé

ðàéîí», ïîäëåæàùåãî ïðîäàæå â 20

20

ãîäó

, ñîãëàñíî

ïðèëîæåíè

þ

.

2.

Ê

îíòðîëü

çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî

ðåøåíèÿ

âîçëîæèòü íà

Êîìèòåò ïî óïðàâëåíèþ èìóùåñòâîì

Àäìèíèñòðàöèè Ïåíîâñêîãî ðàéîíà

Òâåðñêîé îáëàñòè è Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Ïåíîâñêîãî ðàéîíà Òâåðñêîé

îáëàñòè.

3. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà åãî ïîäïèñàíèÿ

è

ïîäëåæ

èò îïóáëèêîâàíèþ

â ãàçåòå «Çâåçäà»

, è

ðàçìåùåíèþ íà

îôèöèàëüíîì

ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè Ïåíîâñêîãî ðàéîíà.

Ã

ëàâ

à Ïåíîâñêîãî

ðàéîíà

Â.Ô.Ìîðîçîâ

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Ïåíîâñêîãî ðàéîíà

Òâåðñêîé îáëàñòè

È.Ï.Ñòåïàíîâà

СОБРАНИЕ ДЕПУТ

АТОВ ПЕНОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.07

.2020 г.

п.г.т. Пено

№12

Об утверждении прогнозн

ого

плана (

программы

)

приватизации

муниципального имущества  МО «Пеновский район»,

подлежащего  продаже в 20

20

году.